Mai arată că la Grădiștea-Cetate, lângă Câmpulung, a descoperit un cimitir și că a găsit acolo o oală cu niște osăminte. — Ședințele vor continua până 'n 12/25 iulie, când se vor face vacanțe de vară de o lună. — Sesiunea generală în anul viitor se va deschide la 4/17 martie 1903.

**Notițe asupra Asociațiunii geodesice internaționale.** Ființa, misiunea și activitatea sa. Sub acest titlu dl general C. I. Brătianu, subșeful statului major general, director al institutului geografic al armatei, membru corespondent al Academiei Române, a făcut anul trecut în una din